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AN ACT

HB 2515

Amendingtheactof July 12, 1972 (Act No. 185),entitled “An actprovidingdebt
limits for local governmentunits,includingmunicipalitiesandschooldistricts;
providingthe methodsof incurringandevidencingdebt; defining thepowers
and duties of the Departmentof Community Affairs with respectthereto;
exercising the inherent legislative authority of the GeneralAssembly by
providingadditional over-all limitations on the incurring of leaserentaland
otherobligations for the acquisitionof capital assetsto be repaidfrom the
generaltax revenuesof suchlocalgovernmentunits; imposingdutiesuponthe
officers in chargeof the recordingof deeds,imposingpenaltiesfor filing false
or untrue statementsor refusing to give information with respect to
proceedingsfor the incurring of debt; and conferring jurisdiction on the
CommonwealthCourt with respect to certain proceedingsrelating to the
incurringof debt,” further providingfor approvalto fund unfundeddebtand
harmonizinglanguage,clarifying provisionsrelatingto tax anticipationnotes
andpartially repealingthe requirementto pay and providing for refundsof
certainfiling fees.

TheGeneralAssemblyof the Commonwealthof Pennsylvaniahereby
enactsas follows:

Section1. The title, act of July 12, 1972(Act No. 185),knownas the
“Local GovernmentUnit Debt Act,” is amendedto read:

AN ACT

Providing debtlimits for localgovernmentunits, includingmunicipalities
andschooldistricts;providingthemethodsof incurring [and],evidencing,
securing and collecting debt; defining the powersand dutiesof the
Departmentof CommunityAffairs and certain otherpublic officers
and agencieswith respectthereto;exercisingthe inherentlegislative
authority of the GeneralAssembly by providing additional over-all
limitationson the incurringof leaserentalandotherobligationsfor the
acquisitionof capitalassetsto be repaidfrom the generaltax revenues
of suchlocalgovernmentunits; [imposingdutiesupon the officers in charge
of the recording of deeds,] imposing penaltiesfor filing false or untrue
statementsor refusingto give information with respectto proceedingsfor the
incurring of debt; and conferringjurisdiction on the CommonwealthCourt
with respectto certain proceedingsrelating to the incurring of debt.
Section 2. Section505 of the act, amendedOctober3, 1972 (Act No. 206)

andOctober11, 1972 (Act No. 214),subsection(b) of section511 andsection
803 are amendedto read:

Section 505. Securityfor Tax Anticipation Notes; Sinking Fund.—All tax
anticipationnotesshall be securedby the pledgeof, anda first lien andcharge
on, the taxesandrevenuesof thelocal governmentunit to be receivedbetween
the first day of the monthnext following the dateof the delivery of such tax
anticipationnotesto thefirst purchasersthereofandthelaststatedmaturitydate
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of suchnotes.Suchpledge,lien andchargeshall befully perfectedasagainstthe
local governmentunit, all creditorsthereof,andall third partiesin accordance
with the termsof suchresolutionfrom and afterthe filing thereofin the office
for the recordingof deedsinandfor thecounty in which suchlocal government
unit is locatednotwithstandingtheprovisionsof any otherlaw. Unlessotherwise
provided in the tax anticipation notes, eighty-five per cent or such lesser
percentageof anticipated taxes and revenuesas was borrowed plus an
addedpercentageto providefor estimatednet interestto maturity of all
moneyscollectedafter suchfirst day of the monthshall be paid into a
separatesinking fund for the tax anticipationnotesto be heldby abank
or bank and trust company authorized to do business in the
Commonwealthof Pennsylvaniaas sinking fund depositary,until the
amount held in the sinking fund including any interest to be earned
thereonshallequaltheprincipal of andthe interestremainingto be paid
upon the outstanding tax anticipation notes. The terms of the tax
anticipationnotesmay providefor the paymentof specific sumsinto the
separatesinking fund for the tax anticipationnoteson specifieddatesin
amountssufficient to providemoneysfor the paymentof theprincipal of
andthe intereston suchtax anticipationnotesas the sameshallfall due;
butno suchspecified[payment] paymentsin the aggregateshallbe in an
amount larger than~eighty-fiveper cent plus an addedpercentageto
providefor estimatednet interestto maturity of the taxesandrevenues

~estimated to be collectedin suchfiscalyearon andafter the date[for such
payment.]of the notesand beforethe dateof the lastof such payments.
Such specified amountsshall on such datesbe paid into the separate
sinking fund by the treasurerof the local governmentunit. In default of
suchpayment,all tax moneysandrevenuethereafterreceivedby thelocal
governmentunit shallbe paid into suchseparatesinkingfund, until such
sum shall havebeen paid in full. Such obligation shall be specifically
enforceableby the sinking fund depositaryfor the benefitof the holders
of the tax anticipationnotes.

The holderof suchtax anticipationnotesissuedby a first classschool
district or thesinking fund depositaryof the applicablesinking fund
therefor shall havetheright to enforcesuchpledgeof, andfirst lien and
chargeon, thetaxesandrevenuesof [a] thefirst classschooldistrict [which
securessuch tax anticipation notes as provided in this article shall be
enforceable]againstall Stateandlocal public officialsin possessionof anyof such
taxesandrevenuesat any time[and] which may be collected directly from
suchofficials uponnoticeby [any] suchholder[of suchtaxanticipationnotes]
or depositaryfor applicationto thepaymentthereofasandwhendueor
[by anysinking fund depositary]for depositin theapplicablesinking fund at the
timesandin the amountsspecifiedin such tax anticipationnotes.Any Stateor
local public official in possessionof any of suchtaxesandrevenues~shallmake
payment,against receipt therefor, directly to [any] the holder of such tax
anticipationnotesor to suchdepositaryuponsuchnoticeandshallthereby
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bedischargedfrom anyfurther liability orresponsibilityfor suchtaxesand
revenues.If suchpaymentshallbe to a holderof tax anticipationnotes,
it shallbe madeagainstsurrenderof the notesto the payor for delivery
to the first classschooldistrict in the caseof paymentin full, otherwiseit
shall be madeagainstproductionof the notesfor notationthereonof the
amountof the payment.The provisionsof this paragraphwith respectto
theenforceabilityandcollectionof taxesandrevenueswhich securetax
anticipation notes of a first class school district shall supersedeany
contraryor inconsistentstatutoryprovisionor rule of law.This paragraph
shallbeconstruedandappliedto fulfill thelegislativepurposeof clarifying
and facilitating temporaryborrowings by a first classschool district by
assuringto holdersof tax anticipationnotesthefull andimmediatebenefit
of the security therefor without delay, diminishment or interference
based on any statute, decision, ordinance or administrative rule or
practice.

Section511. Approval by Department._* * *

(b) Applications to the departmentshall be upon suchnotice to the
taxpayersof the local government unit as the departmentshall [by
regulation,] prescribe. The [regulations] department shall also provide
opportunity to any interestedtaxpayersto submit relevantfacts to the
department.Appealsfrom action of the departmentshall be taken as
providedin Article IX of this act.

Section 803. Fees for Filing~; Extra Fees for Late Filings].—Every
[timely] filing with thedepartmentshallbeaccompaniedby a filing fee of fifteen
dollars ($15). [andevery late filing shall be accompaniedby an additional late
filing feeof onehundreddollars($100)a dayup to a maximumof eighthundred
eighty-five dollars ($885).In the caseof filings for newseriesof bondsor notes
or with respectto leaserental debt the filing shall be accompaniedby an
additionalfeeof onemill on eachdollar of aggregateprincipalamountofthedebt
tobeincurredby suchseriesor undersuchleaseor otheragreementby thelocal
governmentunit up to the first one million dollars ($1,000,000)of aggregate
principal amount,three-quartersof amill on eachdollar of aggregateprincipal
amountin excessof the first one million dollars ($1,000,000),up to ten million
dollars ($10,000,000)and one-quarterof a mill on the excessoverten million
dollars($10,000,000).]No submissionshallconstitutea filing until theproperfee
ispaid.All feesreceivedhereundershallbe paidby thedepartmentinto the State
Treasurythrough the Departmentof Revenue.

Section 3. Thisact shall takeeffect immediatelyandshall be retroactiveto
theeffectivedateof the LocalGovernmentUnit DebtAct. All feespaidinto the
StateTreasuryby a local governmentunit pursuantto that part of section803
hereby repealedshallbe refundedto such local governmentunit.
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APPROVED—The30th day of November,A. D. 1972.

MILTON J. SHAPP

Theforegoingis a true and correctcopyof Act of the GeneralAssembly
No. 280.

ci.
Secretaryof the Commonwealth.


